
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 63 

  Επανίδρυση της Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής 

Μονής Φανερωμένης, της Ιεράς Μητροπόλεως 

Νικοπόλεως και Πρεβέζης, η οποία βρίσκεται 

στην Τοπική Κοινότητα Κερασώνας, της Δημο-

τικής Ενότητας Φιλιππιάδας του Δήμου Ζηρού 

του Νομού Πρεβέζης.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του Ν. 590/1977 

« Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελ-

λάδος » (Α’146), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 51 του Ν. 4301/2014 «Οργάνωση της νομικής 

μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των ενώσεών 

τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις Γενικής Γραμμα-

τείας Θρησκευμάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 223) σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. α’ του άρθρου 2 

του αριθ. 39/1972 Κανονισμού της Ιεράς Συνόδου της 

Εκκλησίας της Ελλάδος « Περί των εν Ελλάδι Ορθοδόξων 

Ιερών Μονών και των Ησυχαστηρίων» (Α’103).

2. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

θρησκευμάτων κ.λπ.» (Α’114).

3. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 116).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο 

πρώτο του Π.δ/τος 63/2005, Α’ 98).

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 

της Ιεράς Μητροπόλεως Νικοπόλεως και Πρεβέζης (πρά-

ξη αριθ. 44/4-3-2014).

6. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά τη Λ’/ 
25-8-2014 Συνεδρία, της 157ης Συνοδικής Περιόδου.

7. Την αριθ. ΥΠΠΟ/ΔΑΒΜΜ/14852/681/21-03-2003 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού με θέμα: «Έγκριση 
μελέτης συντήρησης και αποκατάστασης Ι. Μονής Φα-
νερωμένης Κερασώνα Ν. Πρεβέζης».

8. Το αριθ. 4141/20-10-2015 έγγραφο της Εφορίας Αρ-
χαιοτήτων Πρεβέζης.

9. Την αριθ. Φ1/Α/120/55486/Β1/3-4-2015 εισήγηση 
του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε’ του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) 
της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., σύμ-
φωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη για 
την Επανίδρυση της Ιεράς Γυναικείας Κοινοβιακής Μονής 
Φανερωμένης Κερασώνος, της Ιεράς Μητροπόλεως Νι-
κοπόλεως και Πρεβέζης, δεν προκαλεί καμία επιπρόσθε-
τη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. ή του Κρατικού Προϋπολογισμού.

10. Τις αριθ. 49/2015 και 68/2016 γνωμοδοτήσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επανιδρύεται η Γυναικεία Ιερά Κοινοβιακή Μονή Φα-
νερωμένης, της Ιεράς Μητροπόλεως Νικοπόλεως και 
Πρεβέζης, η οποία βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα 
Κερασώνας, της Δημοτικής Ενότητας Φιλιππιάδας του 
Δήμου Ζηρού του Νομού Πρεβέζης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας,Έρευνας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2016

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 102

6569

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.06.01 19:53:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6570 Τεύχος Α’ 102/01.06.2016

*01001020106160002*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


